GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 44/2025 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE INOVAÇÃO NO ÂMBITO DO

PARAÍBA SEM FRONTEIRAS - CITY OF GLASGOW COLLEGE (COGC)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB) e a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da
Paraíba (SECTIES/PB), no uso de suas atribuições legais, tornam público a divulgação do resultado final do  EDITAL Nº 44/2025 - CURSO DE
CAPACITAÇÃO PARA GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE INOVAÇÃO NO ÂMBITO DO PARAÍBA SEM FRONTEIRAS - CITY OF
GLASGOW COLLEGE (COGC).

CANDIDATO CARTA DE
INTENÇÃO PROJETO MÉDIA PROFICIÊNCIA SITUAÇÃO

Aluisio Bruno Ataide Lima 9,50 9,63 9,57 Aprovado Aprovado
Eudes Moacir Toscano Junior 9,75 8,44 9,10 Aprovado Aprovado

Erika de Oliveira Cabral 9,69 7,5 8,60 Aprovado Aprovado
Liliane Braga Rolim Holanda de Souza 7,44 8,38 7,91 Aprovada Aprovada

Ariana Oliveira Galiza 8,31 7,38 7,85 Aprovada Aprovada
Artur Barbosa Lima Maia 8,25 7,35 7,80 Aprovada Aprovada
Juliana Ferreira Marques 7,19 8,25 7,72 Aprovada Aprovada

Daniel Avner Dôso de Farias Aires 7,75 7,19 7,47 Aprovada Aprovada
Estela Menezes Madruga Aciole 10,00 8,69 9,35 Não Aprovada Não Aprovada

Filipe Campos Magalhães 9,38 8,69 9,04 Não Aprovada Não Aprovada

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Jose Marinaldo Vicente de Andrade 8,06 8,5 8,28 Não Aprovada Não Aprovada
Fernanda Araújo 9,25 7,13 8,19 Não Aprovada Não Aprovada

Valeria Martins Cavalcanti 7,56 7,19 7,38 Não Aprovada Não Aprovada
Lorena Fátima Duarte Fernandes 7,13 7,06 7,10 Não Aprovada Não Aprovada

Campina Grande, Paraíba. 10 de outubro de 2025.

________________________​
Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente Fapesq